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مسئله  شناسی  
مقدم  بر کنشگری

عملکرد سنجی شورای انقلاب فرهنگی 
نیازمند دقت نظر در شناخت اهداف و 
وظایف و همچنین ساختارها و سازوکارهای 
پیش بینی شده قانونی جهت تحقق اهداف 
این شورا، مصوبات شورا و فرایند منتهی 
به اجرای این مصوبات، سنخ شناسی 
مصوبات و تعیین تناسب آنها به لحاظ 
کمی و کیفی و موضوعی با شرایط فرهنگی 
حاکم بر جامعه در طول ادوار گذشته 
است. این مهم است که هم در ساحت 
آسیب شناسی فرهنگی کشور و هم در مقام 
دفع و رفع این آسیب ها و مجموعه های 
مسئول در این زمینه، بیش و پیش از هر 
چیز به فهم دقیق مسئله نایل شویم. به 
اقتراح گذاشتن تحلیل عملکرد مجموعه ای 
چون شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بدون آشنایی دقیق با ساختار و اهداف و 
همچنین ادوار عملکردی این مجموعه و 
قبض و بسط های ساختاری و اجرایی آن 
می تواند به تحلیل ناقص، آسیب شناسی 
غیردقیق و گم کردن صورت مسئله چرایی 
آسیب های فرهنگی منجر شود. در  چنین 
مواردی بسیار اهمیت دارد که از چه منظر 
و جایگاهی مقوله فرهنگ و بحران های 
آن آسیب شناسی می شود و چه کسانی با 
چه دانش و تجربه ای به این امر مبادرت 
می ورزند. این امر در شرایط حاد اجتماعی و 
سیاسی و ورود کشور به بحران های خاص که 
ذهنیت پرسشگر جامعه به دنبال یافتن علل 
و اسباب شکل گیری بحران ها به خصوص 
ابعاد و عوامل فرهنگی آن است، می تواند 
از لغزندگی بیشتری برخوردار باشد؛ چرا که 
نوعا در چنین شرایطی ذهنیت عام جامعه 
به پاسخ های در دسترس بیشتر تمایل دارد. 
بعضا در فضای فرهنگی چنین تحلیل هایی 
نیز از سوی کسانی انجام می شود که 
منظری بیرونی، محدود، غیرواقع بینانه و 

تمامیت خواهانه دارند.
با مقدمه ای که آمد، مطالبات مقام معظم 
رهبری از شورای عالی انقلاب فرهنگی که 
جایگاهی راهبردی و موضعی مشرفانه دارند، 
با انضمام مولفه های روشگانی باید فهم شود. 
ما نیازمند تصحیح، اصلاح و تقویت نسبت 
خود با ساحت فکری معظم له و فرمایشاتی که 
ایشان در مناسبت های مختلف و در حضور 
جمع های متنوعی بیان می کنند، هستیم. 
در عین حال که فعال بودن و نه منفعل ماندن 
در چنین مواجهه ای ضروری است، در مقام 
تحلیل و تفسیر، لازم است فضای جامعه به 
سمت افق فکری فرهنگی که ایشان بدان 
اشاره می کنند، متمایل شود و این، ظرافت ها 
و دقایق بسیاری می طلبد. لذا فرایند ابلاغ و 
اثر گذاری که »از« یا »با« فرمایشات ایشان 
توسط رسانه ها که ذهنیت فرهنگی و البته 
مطالبه گر عمومی را می سازند، پایه ریزی 
می شود، خود در سویه دهی به این مطالبات 
نقش داشته است. نمونه این سویه دهی ها در 
حوزه کتاب، تقریظ های معظم له بر برخی آثار 
ادبیات دفاع مقدس است. این رخداد پر برکت 
و جریان ساز در رسانه ها و توسط مجریان نه 
با اهم وجوه فرهنگساز و مبنا پرداز که بعضا 
با رویکردی حداقلی مصداقی دنبال شده 
است. فضای فرهنگی و خاصه رسانه ای کشور 
با این مقوله به عنوان رخدادی مصداقی و 
موردی مواجه می شوند و قادر نبوده اند از 
آن به مثابه شاخص های الگوی برین ادبیات 

رونمایی کنند.
در بیانات معظم له در دیدار با اعضای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بر کلید واژه هایی 
چون »رصد فرهنگی«، »مهندسی 
فرهنگی«، »هدایت ساختارهای فرهنگی« 
و »تحقق اسناد تحول« تأکید شده است. به 
بیانی، شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان 
مرجعی عالی نیازمند »امتداد عاملیت 
فرهنگی« در بدنه اجرایی، تصمیم گیر و 
برنامه ریز مادون خود است. تحقق چنین 
هدفی که تضمین کننده کارآمدی این 
شورا ست، با ارتباطی دو سویه امکان پذیر 
خواهد بود؛ چراکه مرجع شدگی شورا به نحو 
واقعی در حوزه فرهنگ، نیازمند شناخت 
»پیشاکنش«، »در کنش« و »پساکنش« 
است. به تعبیری مسئله شناسی فرهنگی 
مقدم بر کنشگری در ساحت آن در سطوح 
سیاستگذاری، تعیین خط مشی و هدایت امور 
فرهنگی است. همچنان که، هدف گذاری 
مآل محور شورا اقتضا می کند شناخت 
پیشاکنش با شناختی که تا مرحله کنش و 
بازخوردهای آن امتداد می یابد، دنبال شود. 
بعضا تصمیمات بجا و بموقع دچار ضعف در 
اجرا یا بی نظمی و ناهماهنگی مجموعه های 
مسئول یا عدم ابتکار در برنامه ریزی امتداد 
لازم را نمی یابند و به محصول رشد فرهنگی 

منجر نمی شوند.

احمد شاکرییادداشت
نویسنده و فعال فرهنگی
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توقعات بزرگ، موانع فراوان
همشهری، کارنامه و چالش های شورای عالی انقلاب فرهنگی را در گفت وگو با کارشناسان بررسی می کند

در حالی 38سال از شکل گیری شورای عالی 

انقلاب فرهنگی می گذرد که بررسی عملکرد گفت وگو
این شورا نشان می دهد در برخی بخش ها با 
موفقیت و در برخی موضوعات با چالش های جدی روبه رو 
هستیم؛ چالش هایی که رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با ایشان به برخی از آنها اشاره 
کردند و خواهان برطرف شدن آنها شدند. رهبر معظم 
انقلاب، رصد و شناخت دقیق ضعف ها و گزاره های غلط 
فرهنگی، ارائه راه حل های عالمانه  برای رواج گزاره های 
صحیح و پیش برَنده، وقت گذاری کافی برای حضور در شورا، 
بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور و تجدید فرهنگ و 
روحیه انقلابی را از کارکردهای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
دانستند. به این بهانه در حاشیه همایش گام دوم 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در مسیر تحول با برخی اعضای 
آن درباره اقدامات انجام شده و در شرف انجام به گفت وگو 

نشسته ایم.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اینکه مصوبات اجرا 
نشده این شورا به 2بخش ملی و استانی تقسیم می شود، گفت: 
»مهم ترین مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی ابعاد ملی و 
کشوری دارد. اسنادی مانند سند نقشه جامع علمی کشور و 
سند تحول آموزش و پرورش دارای برش های استانی هستند 

که برش هایی از آنها باید به شکل استانی تا پایان دنبال شوند.«
سیدرضا عاملی با اشاره به اینکه در سال های گذشته برخی 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی اجرایی نشده بود؛ 
درحالی که تأکید بسیاری بر اجرای آنها از سوی دستگاه های 
مختلف وجود داشته است، افزود: »سند مهندسی فرهنگی 
کشور اساسا به سمت اجرایی شدن نرفته بود. اخیرا با گذشت 
8سال از تصویب این سند، ستاد هماهنگی مهندسی فرهنگی 
کشور تشکیل شد و از زمان شکل گیری آن اراده راهبردی برای 
عمل به مفاد این سند به وجود آمده است و راه تحقق اهداف 

سند فرهنگی کشور در حال هموار شدن است.«
وی اضافه کرد: »برش استانی این سند اکنون در11استان 
تدوین و ابلاغ شده است و در 3استان نیز شخص رئیس جمهور 
از آن رونمایی کرده است. پیش بینی می شود برش استانی این 
سند در مابقی استان ها نیز تا پایان سال جاری بر اساس اسناد 
فرهنگی هر استان و بر مبنای نظام و مسائل آنها و به استناد 

سند مرجع تدوین و ابلاغ شود.«

روزآمدسازی نقشه جامع علمی کشور پس از یک دهه
دبیرشورای عالی انقلاب فرهنگی، روزآمدسازی سند جامع 
علمی را یکی از مهم ترین اقدامات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
برشمرد و گفت: »هم اکنون در شرف اصلاح و روزآمدسازی 
کامل نقشه جامع علمی کشور هستیم. این سند بعد از 10سال 
از تدوین و ابلاغ آن در حال روزآمدسازی است. در این سال ها 
طبیعتا فناوری و هوش مصنوعی، فضای مجازی و فناوری 
جدید شکل گرفته است که همه این موارد نیازمند الزامات 
جدیدی است که سبب شده روزآمدسازی این قانون به عنوان 

یک اولویت مطرح شود.«
عاملی با ارزیابی پیشرفت این سند در کشور گفت: »براساس 
ارزیابی هایی که از سند جامع علمی کشور داشته ایم می توان 
گفت که 70درصد مفاد این سند اجرایی شده است. این 
موفقیت ناشی از برگزاری منظم جلسات، نظارت بر حسن 
اجرای این سند و نیز فعال بودن کارگروه های مرتبط با این 
سند بوده است. بدون شک روزآمد سازی  سند جامع علمی 
کشور می تواند مسیرهای جدیدی را در مسیر توسعه علمی و 

فناوری کشور ایجاد کند.«
وی با اشاره به برخی چالش ها و موانع در اجرای مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و اینکه رهبر معظم انقلاب بر 
الزامی بودن مصوبات این شورا تأکید دارند، گفت: »مانع 
اساسی مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی نبود ضمانت 
اجرایی برای عملیاتی کردن مصوبات شوراست. البته به 
لحاظ روح مصوبه رهبر انقلاب فرمودند که مصوبات شورا در 
حکم قانون نیست، بلکه مر قانون است و مصوبات باید اجرایی 
شود. وقتی از امام)ه( و رهبر انقلاب نیز سؤال می کنند، امام 
فرمودند مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی باید ترتیب 

اثر داده شود.«
عاملی با بیان اینکه در سازوکارهای جدید قوه قضاییه، 
تعامل مناسبی میان شورای عالی انقلاب فرهنگی و سازمان 
بازرسی برای پیگیری اجرای مصوبات این شورا برقرار شده 
است، اضافه کرد: »اجرا نکردن مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در حکم عدم اجرای قانون از سوی دستگاه هاست. 
سازمان بازرسی در 2سال اخیر به کمک شورا آمده و یک 
رونوشت از مصوبات اساسی به این سازمان ارسال کرده است و 
اگر موارد تخلف و اجرا نشدن قانون وجود داشته باشد، موضوع 
از سوی سازمان بازرسی پیگیری و با دستگاه های متخلف 

برخورد خواهد شد.«

تجدید روحیه انقلابی در برنامه ریزی های شورا 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه و در پاسخ به 
این سؤال که اعضای شورا چگونه به مطالبه رهبرمعظم 
انقلاب اسلامی مبنی بر ضرورت تجدید روحیه انقلابی 

در برنامه  ریزی های شورا پاسخ خواهند داد، 
گفت: »جبهه بزرگ فرهنگی و انقلابی 

سرمایه بزرگی در کشور است که به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب هزاران نفر جمعیت، 
تشکل، گروه، دسته، مجموعه و جریان 
است که واقعا علاقه دارند کاری برای 
اسلام و ارزش های اسلامی در کشور 
داشته باشند؛ به عنوان مثال مؤسسات 
قرآنی مردمی بسیاری داریم که موفقیت 
آنها به مراتب بیشتر از مؤسسات دولتی 

است. اعتبارات دولتی باید به سمت این 
مؤسسات که انگیزه و توان دارند سوق پیدا 

کند و از مجموعه ها حمایت حقوقی، قانونی و 
مالی بیشتری صورت بگیرد.«

وی اضافه کرد: »این کار نیازمند فعالیتی 
فراگیر است و باید نهضت حضور مردم 
در حوزه های فرهنگی شکل بگیرد؛ 
چراکه اعتقاد داریم هر جایی که مردم 
حضور پیدا کردند در آن عرصه موفق تر 

از فعالیت هایی بوده ایم که به شکل نهادی 
و دولتی ورود کرده ایم و طبیعتا موفق 

نشد ه ایم.«
عاملی با اشاره به موضوعات مرتبط با 
عفاف و حجاب و مباحث پیرامون آن 
با بیان اینکه موضوع عفاف و حجاب 
را نباید تنها منحصر به دولت کرد، 
گفت: »موضوع عفاف و حجاب مربوط 
به همه مردم ایران است. این مسئله 

حقوق اجتماعی مردم است. مردم باید 
در صحنه حضور داشته باشند و فضا باید 

فضایی شود که رعایت عفاف و حجاب در جامعه شکل بگیرد.« 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه با اشاره به اینکه از 
آبان ماه سال 1400تاکنون دست کم 30جلسه با 64مصوبه 
در این شورا برگزار شده است به نقد عملکرد شورا پرداخت و 
گفت: »شورا نیازمند همکاری گستره تری از سوی اعضاست. 
اینکه رهبر معظم انقلاب بر هویت جمعی تأکید کردند این بود 
که اعضا در اجرای ماموریت های خود خصوصا اعضای حقوقی 
و قوای سه گانه مشارکت تمام عیاری در تصمیم گیری ها و 

مصوبات داشته باشند.«
وی با تأکید بر اینکه قوای سه گانه کشور باید در امتداد 
یکدیگر حرکت کنند، در پاسخ به این سؤال که برخی مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با مخالفت هایی ازسوی برخی 
قوا روبه رو می شود، افزود: »هنگامی که مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصویب و برای اجرا ابلاغ می شود، قوای 
سه گانه باید از مصوبه ابلاغی حمایت و از آن پشتیبانی کنند. 
اختلاف نظر درباره یک موضوع مانند کنکور طبیعی است، اما 
این اختلاف نظرها باید پیش از تبدیل شدن موضوع به مصوبه 
مطرح شود و بعد از تصویب آن نباید این اختلاف  ها مطرح 
شود، بلکه همه باید برای اجرا کردن آن مصوبه تلاش خود 

را انجام دهند.«

خانه های گفت وگو احیا شد 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه و در پاسخ به این 
سؤال که دشمن از طریق نفوذ فرهنگی در تلاش برای ایجاد 
دودستگی در جامعه است و شورا در این زمینه چه اقداماتی 
را انجام داده است، به احیای خانه گفت وگو پس از گذشت 
سال ها از تصویب آن در کشور اشاره کرد و گفت: 
»سال هاست که جریان های معاند بر طبل 
جدایی و انشقاق در کشور می کوبند. تجربه 
ما در سال های گذشته نشان می دهد افرادی 
که به هردلیلی به موضوعی اعتراض دارند 
توانسته اند بعد از دریافت مجوز، اعتراض 
خود را طرح کنند.« عاملی اضافه 
کرد: »برای تسریع در فرایند مصوبه، 
خانه گفت وگو را که از سال ها قبل در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب 
رسیده بود، احیا کردیم. با احیای این 
قانون، تشکل های دانشگاهی و حتی افرادی 
که عضو هیچ تشکلی در دانشگاه نیستند، اما به 
موضوعی علاقه دارند و می خواهند درباره 
آن حرف بزنند، می توانند با دریافت مجوز 
در این خانه ها به گفت وگو بپردازند و 
نظرات خود را بیان کنند.« وی با بیان 
اینکه با وجود چنین سازوکارهایی 
ممکن است افراد کمی برای دریافت 
مجوز تجمع اقدام کنند، خاطرنشان 
کرد: »متأسفانه سیاه نمایی هایی در جامعه 
وجود دارد که به شکل هدفمند و درطول 
سال های طولانی در حال انجام است. 
واقعیت این است که شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و سیاستگذاری آن در 
سال های گذشته مبتنی بر ایجاد فضای 
مفاهمه و گفت وگو در جامعه بوده است؛ 
چراکه اعتقاد داریم جوانه نوآوری در 
گفت وگو شکل می گیرد و تلخ گویی و 
بن بست نمایی کمکی به پیمودن راه بهتر 

در جامعه نمی کند.«

فراز و فرود شورای عالی انقلاب فرهنگی با تغییر دولت ها 
رئیس شورای فرهنگی، اجتماعی زنان و خانواده و عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز درحاشیه همایش گام 
دوم شورای عالی انقلاب فرهنگی در مسیر تحول گفت: 
»در 40سال گذشته هر بار دولت ها با شورای عالی انقلاب 
فرهنگی همراه شدند، بسیاری از مصوبات فرهنگی کشور 
جنبه عملی پیدا کرد، اما با تغییر دولت ها و نگرش های آنان به 
موضوعات فرهنگی، این شورا نیز با فراز و فرودهای بسیاری 
همراه شده است.« کبری خزعلی با بیان اینکه تحول فرهنگی 
باید در مسیر سبک زندگی مردم دیده و احساس شود، 
گفت: »خانواده و سبک زندگی مهم ترین تأثیرات فرهنگی 
را می پذیرند. آشفتگی فرهنگی یا افتادن زمام امور به دست 
افراد ناشایست، ناشی از آشفتگی در تصمیم گیری مسئولان 
کشور است.« وی با انتقاد از برخی شاخص سازی های کاذب در 
زمینه حضور زنان در جامعه ادامه داد: »متأسفانه در گذشته 
شاخص سنجش حضور زنان در جامعه به تعداد وزیر یا نماینده 
مجلس شدن محدود شده بود؛ درحالی که بدون شک با توجه 
به وضعیت فرهنگی کشور این ظرفیت وجود دارد که دست کم 
تا 3برابر وضعیت کنونی شاهد حضور زنان در تمام عرصه های 
فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و هنری کشور باشیم.« این عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه باید فرهنگ ایرانی 
از تهدیدها برای خود فرصت بسازد، افزود: »تبدیل کردن 
تهدید جهانی سازی  به فرصت برای ایجاد معاهدات و افزایش 
ارتباطات با شکل گیری نظام فرهنگی مشترک و شورای 
فرهنگی با کشورهای همسو و همراه برای کاهش وابستگی به 
سازمان های بین المللی و فرهنگی می تواند گام مؤثری برای 
جلوگیری از نفوذ فرهنگی غرب در کشور باشد.« خزعلی ادامه 
داد: »با تلاش صورت گرفته در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
سند 2030که برای نفوذ در مدارس کشور طراحی شده بود رد 
شد که این موضوع را می توان یکی از موفقیت های شورای عالی 

انقلاب فرهنگی در عمل به وظایف آن به شمار آورد.«

نبود اعتبار، چالش مصوبات شوراست 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و رئیس کمیسیون 
مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مجلس 
شورای اسلامی نیز در حاشیه همایش گام دوم شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در مسیر تحول در پاسخ به این سؤال که 
مهم ترین چالش شورای عالی انقلاب فرهنگی بعد از 38سال 
از تاسیس آن چیست، گفت: »یکی از چالش های اساسی 
نبود اعتبار برای اجرا کردن مصوبات شوراست. بدون منابع 
مالی کافی امکان اینکه بتوان مصوبات را اجرا کرد، وجود 
ندارد. اگر مصوبه ای در شورا به تصویب می رسد باید منابع 
مالی برای اجرای آن نیز درنظر گرفته شود؛ در غیراین صورت 
ممکن است مصوبات جنبه اجرا به خود نگیرد.« امیرحسین 
بانکی پور، با بیان اینکه بسیاری از مصوبات در مرحله اجرا 
به دلیل داشتن بار مالی پیش بینی نشده از سوی دستگاه ها 
مسکوت باقی می مانند، افزود: »متأسفانه سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی فرهنگ را صرفا محترم می داند، اما برای 
آن جایگاهی در نظام بودجه ریزی قائل نیست. به عنوان 
نمونه هنگامی که از لزوم تخصیص بودجه در حوزه کار 
رسانه ای برای فرهنگسازی  صحبت می شود، می گویند 

این کار در اولویت نیست و اعتباری به آن 
تخصیص نمی دهند و با این کار به فرهنگ 
کشور و مصوبات شورا ظلم می کنند.«

 حالا گرِا 
خود ما هستیم

 

انسیه شاه حسینی
فیلمساز دفاع  مقدس

همه می دانیم که ریشه 
اتفاقات اخیر کشور در 
کجاست، اما آن دسته 
از مسئولان فرهنگی 
که کم کاری کردند هم 
مقصر هستند. آن مسئول 
فرهنگی که از روی 
ناآگاهی یا از روی غرض 
نمی گذارد فیلمنامه ای که 
نگاه مثبتی به یک بسیجی 
دارد یا فیلمی که ارزشی 
است، ساخته شود، در 
این حوادث مقصر است. 
نگذاشتند بسیج و بسیجی 
شناخته شود. اگر کسی 
مفهوم بسیج را بشناسد 
و عملکرد و فرهنگ 
بسیجی را بشناسد، 
دیگر فکر نمی کند که 
بسیجی فقط اسلحه 
به دست دارد. باید آثاری 
می ساختیم که بسیج و 
فرهنگش را به جامعه 
بشناساند. تمام اتفاقاتی 
که در کشور می افتند، 
به مسائل فرهنگی 
برمی گردد. وقتی اتفاقاتی 
که در 8سال دفاع  مقدس 
در محورهای عملیاتی 
افتاد به مردم نشان داده 
می شود، مردم سر تعظیم 
در برابر این همه ایثار 
و ایمان فرود می آورند. 
مردم که حاج قاسم را از 
ابتدا نمی شناختند، ولی 
وقتی او را شناختند و 
فهمیدند که او چه کرده 
است، دیدید که ملت 
برایش چه کردند. مردم با 
هر تیپ و قیافه و اعتقادی 
برای حاج قاسم عزاداری 
کردند. چرا؟ چون حاج 
قاسم را شناختند و دیدند 
که او چه رشادت و ایثاری 
از خود نشان داده است. 
مردم از طریق تلویزیون 
و از طُرق دیگر حاج قاسم 
را شناختند و احترامش 
را به جا آوردند. ما هزاران 
حاج قاسم در جبهه ها 
داشتیم که اگر به درستی 
به مردم معرفی شوند، 
مردم همان ارادتی را که 
به حاج قاسم نشان دادند 
به آنها هم نشان می دهند. 
باید به مردم شناخت 
داد، خوراک داد. مردم 
وقتی از شهدای غواص 
مطلع شدند، تشییع 
جنازه باشکوهی مثل 
تشییع جنازه حاج قاسم 

برای شان بر پا کردند.
دشمنان از تشنگی 
مردم و جاهای خالی ای 
که وجود دارد استفاده 
کردند و این جاهای خالی 
را با چیزهای نادرست و 
آسیب زننده به فرهنگ 
و فکر مردم پر کردند؛ 
درصورتی که مردم باید به 
شناختی عمیق از فرهنگ 
توحیدی خودشان برسند. 
این اتفاقاتی که افتاد ما 
را مقداری واکسینه کرد 
و شاید مسئولان را بیدار 
کند، هرچند به دلیل 
شهدای عزیز و مظلومی 
که دادیم گران برای مان 
تمام شد؛ بنابراین 
امیدوارم شورای عالی 
انقلاب فرهنگی صمیمانه 
پای کار بیاید، حالت 
قوانین اداری را بشکند 
امور  و مستقیم در 
فرهنگی دخالت کند. 
اینکه صرفا به برگزاری 
جلسات و همایش اکتفا 
کند، کافی نیست. الان 
ما در سال 1357، 
1358و 1359هستیم. 
الان در سال های اول 
انقلابیم. مملکت ما در 
شرایط اول انقلاب به 
سر می برد. حتی شرایط 
ما ملتهب تر از آن موقع 
است. مسئولان فرهنگی 
باید به بهترین شکل فضا 
را با گسترش شناخت و 
معرفی الگوهای فرهنگی 

مناسب آرام کنند. 

یادداشت
شورای عالی کم کاری

 کارشناسان فرهنگی
  به سوالات همشهری  درباره 

شورای انقلاب فرهنگی پاسخ  می دهند

هشدار ، هدایت
 رهبر معظم انقلاب طی این سال ها در جلساتی که

 با اعضای شورای انقلاب فرهنگی داشتند درباره وظایف این شورا 
تأکید داشتند و درباره این قرارگاه فرهنگی و علمی سخن گفتند


